

Malvik og Hommelvik

Nr. 1 - 2012

Menighetsblad

Hommelvik kirke 125 år

Se side 4

Bispevisitas

Se side 4-6





MALVIK KIRKEKONTOR

Havneveien 7, 7550 Hommelvik
Kontor: Havneveien 7, Hommelvik
Tlf: 73980500 – Faks: 73980501
Epost: kirkekontoret@malvik.kirken.no
www.malvik.kirken.no

Åpningstider:

Mandag til fredag: Kjernetid 10.00 – 13.30

Kirkeverge: Jan Rynning 73980505 mob: 48277750
Sokneprest Malvik: Ingrid Bolstad Kunzendorf 73980500
Sokneprest Hommelvik: Bjørn Theodor Hesselberg
73980500, mob: 40412481
Kateket: Hilde Aukan Helmersen 73980504
Sekretær: Brit Kjøsnes 73980511
Sekretær/sentralbord: Ingvill J. Olsen 73980500
Organist Malvik: Kristin Eidhamar Næss 73980509
mob: 48959812
Organist Hommelvik: Ingvill V. Kløften 73980509
Menighetspedagog: Ane Myhrvold Strømman 73980500
Menighetspedagog: Irene Van Anandel 73980500

Kirkens øvrige ansatte:

Kirketjener Malvik: Paul Vikhammer 73978855
mob: 95741113
Kirketjener Hommelvik: Oskar Malvik 73971422
mob: 95741112
Kirketjener/Klokker Mostadmark: Astrid Viken 73979934
mob: 95991442
Renhold Malvik: Torbjørn Westad 73977362

Menighetsrådsledere:

Malvik: Randi Buhaug
epost: malvik@malvik.kirken.no
Hommelvik: Mona Sivertsen
epost: hommelvik@malvik.kirken.no

Menighetsbladet:

Ansvarlig redaktør dette nr:
Bjørn Theodor Hesselberg
Redaksjonskomite: Knut Rotabakk, Magne Nilsen
Epost: menighetsbladet@malvik.kirken.no
Utforming: Magne Nilsen, ETC Consulting
Trykk: OffsetTrykk AS, Trondheim
Kirkebilder: Egil Sund, Bjørg Hernes, Magne Nilsen
Illustrasjon s.9/12: Birgitte Kolbeinsen

Har du stoff eller bilder som kan være aktuelt til neste nr. av Menighetsbladet? Send det som epost til Menighetsbladet (menighetsbladet@malvik.kirken.no), eller lever det til kirkekontoret.

Menighetsbladets økonomi:

Kan du tenke deg å gi en gave eller støtte menighetsbladet med en støtteannonse? Kontonummer for gaver: 4202.12.67087



Pinsen – påskens fullbyrdelse

Påskens er utvilsomt hjertet i kirkeåret. De andre delene av kirkeåret må rette seg inn etter når påskens inntreffer. Men det er til slutt pinsen som fullbyrder påskens. De to høytidene kan ikke skilles fra hverandre. Vi kan på en måte si at pinsen ikke er en egen høytid. Den er påskens fullbyrdelse.

Som påskens har pinsen sin bakgrunn i den jødiske tradisjon. Påske og pinse har vært kalt Israels to "rothendelser", noe som vi også kan si om de to høytidene i kristen tradisjon. Påskens, med sin fullbyrdelse i pinsen, er den roten som både Israel og Kirkens åndelige liv vokser frem fra.

Jødene feirer påske om våren til minne om utgangen fra Egypt. Men friheten fra slaveriet var bare begynnelsen på folkets frigjøring. Folket har unnsloppet faraos hær, men går i livsfare gjennom ørkenen. Den virkelige frigjøringen, pinsen dreier seg om denne fullbyrdelsen. Det skjedde 7 uker senere ved Sinai-fjellet. Der inngår Gud en kjærlighetspakt med folket da Moses mottok Toraen, loven og de 10 bud. Derfor har ikke pinsen fått noe eget navn og egen dato. Navn og dato står i forhold til påskens. På hebraisk kalles pinsefesten "shavot". Det er flertallsformen av uke. De sju ukene danner "en uke av uker", og den femtiende dagen er pinsefesten, "shavot".

I vår kristne sammenheng kommer pinse av ordet "pentekoste" som betyr den femtiende. Slik som hos jødene kommer pinsen den femtiende dagen etter påskens. Begge navnene fremhever pinsen som påskens mål. De to høytidene utgjør en enhet som det ikke er mulig å skille.

Det som ble oppfylt ved Sinai, var løftet Gud hadde gitt Moses, og som han bar frem for farao: "La mitt folk dra, så de kan feire høytid for meg i ørkenen!" Målet med frigjøringen fra Egypt var at folket skulle feire høytid sammen som folk og inngå en pakt med herren. I 2. Mosebok beskrives de dramatiske hendelsene som omgir åpenbaringen på Sinai, og som er forbildet på den kristne pinsen:

2. Mos 19.16: *Da det ble morgen den tredje dagen, tok det til å tordne og lyne. En tung sky la seg over fjellet, og det gjallet høyt fra bukkehorn. Alt folket i leiren skalv av redsel.*... 2. Mos 20.18 *Hele folket var vitne til tordenbrakene og lynglimtene, lyden av bukkehorn og røyken fra fjellet. Folket så det og skalv og ble stående langt borte.*

Likheten er påfallende når Lukas i Apostlenes gjerninger beskriver det som skjer på pinsedagen, 50 dager etter påske. Ap.gj 2, 2-3 *Plutselig lød det fra himmelen som når en kraftig vind blåser, og lyden fylte hele huset hvor de satt. 3 Tunger som av ild viste seg for dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av dem.*

Bulderet av torden, ild og den mørke skyen over fjellet var de ytre tegnene som ble forbundet med overrekkelsen av lovtavlene. De samme tegnene følger utgytelsen av Ånden i kirken. Måten Lukas omtaler ilden, men også vinden og suset da ånden ble gitt disiplene, kaster lys over sammenhengen: Åndsmotakelsen i Jerusalem tilsva-



Lukas videregående skole

Fagskole og kurscenter



- Helsearbeiderfag
- Ambulansefag
- Barne- og ungdomsarbeider
- VG3 Påbygging til generell studiekompetanse

Tlf. 73 97 33 70 Fax. 73 97 33 79 E-post: post@lukas.vgs.no

www.lukas.vgs.no



rer mottakelsen av Toraen på Sinai. Loven symboliserer Guds kjærlighetspakt med folket sitt. Pinsedag i Jerusalem besegles den nye pakten som profetene hadde snakket om:

Jer 31,31+32 *Se, dager skal komme, sier Herren, da jeg slutter en ny pakt med Israels hus og Judas hus, Jeg legger min lov i deres sinn og skriver den i deres hjerte.*

Esek 36, 26f *Jeg gir dere et nytt hjerte, og en ny ånd gir jeg inni dere. Jeg tar steinhjertet ut av kroppen deres og gir dere et kjøtt hjerte i stedet. 27 Jeg gir min Ånd i dere og gjør at dere følger forskriftene mine, holder lovene mine og lever etter dem.*

Det var en ny "lov", ånden i deres hjerter som skulle veilede de kristne. Derfor underviste Paulus mye om forholdet mellom ånden og loven. Loven var ikke satt ut av spill, men i kraft av Ånden kunne den oppfylles på et nytt vis. Pinsen fullbyrder påsken.

På samme måte som pinsen etter jødisk tradisjon er påskens avslutningsfest, er pinsen i Kirkens historie den hendelsen som gjør påsken levende. På samme måte som vi kan si at Israel ble født som paktsfolk ved pinseunderet på Sinai, fødes den kristne Kirke ved pinseunderet i Jerusalem.

Bønn: Herre Jesus Kristus, fyll oss med din Hellige Ånd, så vi kan få ny styrke, bli faste i troen og tjene deg med glede. Amen.

- Bjørn Hesselberg

Cappella 10 år

Cappella er et lokalt "blandakor" som ble stiftet den 5. mars 2002. Koret begynte i Mostadmark og la sine øvelser til Mostadmark kapell, men har nå lagt øvelsene til Hommelvik be- dehus. Koret har 29 medlemmer og en stabil kjerne. Terje Snustad har vært stabil dirigent helt fra starten. Koret har et variert program og synger og har konserter rundt om i nær-

miljøet. De synger gjerne i kirker og til gudstjenester. Det hender også at de tar litt lengre turer. I 2007 var de i Dublin. Da sang de i St. Patrick katedralen.

Koret har to jubileumskonserter, den 17. mars i Folkets Hus og den 25. mai i samarbeid med Hommelvik menighet i Hommelvik kirke. Da markeres også Hommelvik kirkes 125-årsjubileum.



CAPELLA

Foto: Arne Spjøhagen 2011

Stor innsats for Kirkens Nødhjelp!

Vi vil takke alle i menighetene våre som har bidratt til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon – både konfirmantene, frivillige og givere.

Det ble samlet inn 37.504 kroner i Malvik og 29.375 kroner i Hommelvik. Til sammen er det nesten 20.000 kroner mer enn i fjor!

Et fantastisk resultat, som vil bli godt brukt i Kirkens Nødhjelps arbeid for en rettferdig verden.



SVEBERGTUNET



Kurs & konferansesenter
Selskapslokaler

Skreddersy ditt arrangement!

Vi tilrettelegger for både store og små grupper, alt etter deres behov.

Tlf: 73973911 - www.svebergstunet.no



Bispevisitas i Malvik og Hommelvik 22. – 27. mai

Vi ser frem til innholdsrike og spennende dager i forbindelse med bispevisitasen i mai. Biskopen skal utnyttes fullt ut når han kommer på besøk til oss.

Det legges opp til et variert program. Malvik kommune har vært aktivt med under planleggingen.

Målet med en bispevisitas er at biskopen besøker menighetene for å inspirere, oppmuntre og veilede til fortsatt liv og virke i menigheten. Visitasen gir også biskopen mulighet til å føre tilsyn med menighetene. Biskopen skal møte de ansatte, menighetsråd og fellesråd. Et viktig punkt er også møtet med Malvik kommune.

Ut over dette legges det opp til flere arrangementer der biskopen kan møte elever og ansatte i barnehage, grunnskole og videregående skole. Vi ønsker også å besøke sykehjemmet og noen arbeidsplasser i kommunen.

Spesielt morsomt er det at visitasen faller sammen med at vi feirer Hom-



**Biskop
Tor Singaas**

melvik kirkes 125-årsdag den 25. mai. Dette markeres med en egen konsert fredag 25. mai og ved visitasgudstjenesten 1. pinsedag, 27. mai.

Til orientering setter vi inn de delene av programmet for visitasen som er åpent for alle. Det er viktig å merke seg at de åpne programmene i Malvik også gjelder Hommelvik og omvendt.

Vel møtt!

Onsdag 23. mai

17:30 "Treffpunkt" Malvik kirke.
Kveldsgudstjeneste

18:30 Kirkekaffe/kveldsmat

20:00 Pilegrimskveld Nyvannet

Fredag 25. mai

19:00 Jubileumskonsert
Hommelvik kirke

Søndag 27. mai

11:00 Visitas/jubileumsgudstjeneste Hommelvik kirke

13:00 Kirkekaffe/visitas møte i
Folkets Hus

Hommelvik kirke 125 år

Hva betyr Hommelvik kirke for oss?

Hva betyr Hommelvik kirke for deg personlig?



Bernt Ole Ravlum

Kirka betyr mye for oss. Den representerer selve livsnerven i lokalsamfunnet. Jeg synes det er fint at også arbeiderbevegelsen har et nært forhold til kirka si. Det ser vi bl.a. 1. mai. Selv er jeg glad i og har et nært forhold til kirkearkitekturen. Hva har ikke disse veggene sett, hørt og opplevd gjennom 125 år. I dette rommet er sterke følelser i sving. Når jeg er i kirkerommet får jeg også hjelp til tankene opp mot Vår Herre.



Lars Hamran

Kirken er en viktig kulturbærer og et samlingssted for de store begivenhetene - både i glede og sorg. Det er noe med rommet og arkitekturen som bærer. I kirken møter vi livets store spørsmål, det er et samlingssted for evangeliet, budskapet om at Jesus har seiret over døden.

For meg er kirken et sted for å møte forkynnelsen av Guds Ord, for bønn og ettertanke. Det er stort å oppleve sakramentene i bruk, både dåp og nattverd.



Brit Kjosnes

Kirka ligger veldig fint til og sentralt i Hommelvik. Det er lett å stikke innom for alle som er i Vika, et bygg som jeg tror alle sammen setter pris på, og som benyttes både i glede og sorg.

Den er også en viktig kulturarv som vi må ta vare på, og som vi alle sammen skulle ha brukt mye mer.

Den er viktig for våre tradisjoner som dåp, konfirmasjon, vielser og begravelser.

Det er godt å komme til kirka, bare være der og være med i gudstjenesten.



Per-Arild Lyng

Kirka er viktig for vår kultur og tradisjon. Vi så i sommer hvor viktig kirka var etter tragedien på Utøya. Mange søkte dit da den var åpen. Det var også en sterk begravelse for Rolf Christopher. Det hender at jeg er sanger og solist i kirka, og det liker jeg. Der er god akustikk, der er godt å synge. Det er godt å være i kirka. Det merket jeg spesielt i sommer etter den 22. juli. Da var kirka åpen, og jeg kunne gå dit, være rolig, meditere og la tankene falle til ro.



Ranveig Fosmo Holden

Kirka er en viktig møteplass for oss. Det så vi ikke minst etter den 22. juli

i fjor. Kirka oppleves åpen – der er plass for alle. Den er viktig i forbindelse med livets store markeringer. Kirka er viktig for meg. Jeg er konfirmert og gift der og barna våre er døpt der. Jeg tenker tilbake på skolegudstjenestene og fortellingene som vi fikk i kirka. Det var sterkt og spennende å få dem der. Bildet av Jesus på korset talte sterkt til meg.



Lise Anna Øvre

Jeg tror kirka betyr mye for folk i Hommelvik. Den er et symbol på fellesskap, enten vi tror eller ikke. Kirka er viktig for historien og for slektene. Kirkegården er vakker. Det er godt å gå der.

Selv har jeg merket meg de vakre maleriene, spesielt mot galleriet. Kirka rommer både sorg og glede. Vi markerer livets viktige fester i kirka. Hommelvik kirke er en vakker kirke.

Velkommen til Malvik kommune, biskop Tor

På vegne av innbyggerne i Malvik kommune ønsker jeg vår biskop velkommen på visitas. Det er ikke så lenge siden biskopen var her i forbindelse med 25-årsjubileet til Mostadmark kapell den 15. juni 2011. Det var et hyggelig møte som folket i Mostadmark satte stor pris på. Biskop Tor oppleves som en godt likt og svært omgjengelig biskop. Derfor er det svært hyggelig at han kommer tilbake til kommunen på visitas og jubileum i Hommelvik kirke i pinsen. Menighetsrådene i Malvik og Hommelvik og Malvik kommune legger opp til et bredt og spennende program for visitasen. Biskopen skal få møte både innbyggerne, institusjoner og næringsliv. Det er mye fint og interessant som skjer i Malvik kommune og som jeg ser



frem til å presentere for biskopen. Personlig håper jeg at det blir tid til å vise ham det nye og fine friluftsområdet på Midtsanden.

Som ordfører oppfordrer jeg flest mulig til å delta på de åpne programmene.

Terje Granmo

- Tomte- og prosjektutvikling
- Bygging/rehabilitering
- Salg/utleie



Er du over 90, tar vi flyttinga også!

KARL-OVE BJØRNSTAD
EIENDOM AS

Tlf. 73 99 19 60 / Fax. 73 99 19 70
E-post: post@kobe.no

REISTAD BUSS
TAXI

GRUPPETURER - BUSS - TAXI - SKOLEKJØRING
- MATEBUSS - RULLESTOL

**Ring oss i dag for et godt tilbud
og en hyggelig prat!**

Tlf. Drosjer:
971 20 812
971 20 815
971 20 809
Fax 73 97 90 90

— Maling og jernvare —
— Trelast og byggvarer —
HOMMELVIK
JERNVARE

Havneveien 17 — 7550 Hommelvik
Tlf: 73 97 16 10



EIENDOMS
FORVALTNING AS

Tlf. 73 97 33 20
E-post: firmapost@eco.no



Kirkeskip

Den 25. mai 1887 var en stor dag i Hommelvik. Da sto kirka ferdig og ble vigslat av biskop Jens Laache. Det eneste problemet var at det ikke var plass til alle, selv om den rommet 360 mennesker. Nå er det litt færre plasser etter at tre benker er fjernet.

Kirken er fortsatt et visuelt landemerke i Hommelvik sentrum, og for mange et svært kjært bygg. Derfor er det hyggelig å markere at den er 125 år. Jubileet markeres med en konsert fredag den 25. mai og i forbindelse med visitasgudstjenesten 1. pinsedag, den 27. mai. Da deltar vår biskop Tor Singsås.

Det har aldri vært noe kirkeskip i Hommelvik kirke. Det er egentlig en mangel. For Hommelvik har skipstrafikk vært viktig og vi har hatt tre

skipsverft. Menighetsrådet har arbeidet for at vi skal kunne få et kirkeskip på plass til 125-årsjubileet. Biskopen har godkjent planene, og i et nært samarbeid med Malvik kommune, ser det ut til å gå i orden. Det har vært en uskrevet regel at kirkeskip alltid er gitt som gave – det er ikke noe kirken selv kjøper.

I 1860 ble det bygget en Brigg ved Krognæs skibverft i Hommelvik. Dette skipet skulle i 1899 bli Norges første seilende skoleskip med navnet "Tordenskjold". Denne briggen er modell for det kirkeskipet som skal til Hommelvik kirke.

Vi har ikke noe bilde av kirkeskipet ennå, men vi har et bilde av briggen «Ørnen» som henger i Sankt Peders kirke i Slagelse.



De eldste kirkeskipene ble bygget først på 1600-tallet. Langs Norges lange kyst er det mange kirkeskip. Skipene passer godt inn i vår kirkelige symbolverden. Skipet er et gammelt symbol for menigheten og kirken, som hjelper menneskene på reisen over livets hav. Merk også den språklige sammenhengen med begrepet kirkeskip om forsamlingsrommet i kirkene.

Hva er en bispevisitas?

Ifølge Store Norske leksikon er en bispevisitas en biskops besøk i bispedømmets menigheter. Etter norsk kirkerett skal bispevisitas holdes minst hvert 6. år i hver menighet. Den varer gjerne 3-6 dager. Biskopen skal kontrollere at presten administrerer sitt embete etter lov og regel, stå til tjeneste med veiledning for presten i hans eller hennes gjerning som sjalesørger og predikant, skaffe seg orientering om menighetens åndelige tilstand, ungdommens kristelige oppdragelse og de sosiale og moralske forhold.

Biskopen deltar i gudstjenesten, i menighetsmøte, samtaler med konfirmandene, og kan besøke skoler og institusjoner. Det er også blitt alminnelig med industri- og bedriftsbesøk og kontaktmøter med foreninger av ulike slag i menigheten.

En av de biskopene som har lengst fartstid i Norge er biskop **Olav Skjevesland**. Han sier at bispervisitas er både en meningsfull og morsom del av en biskops tjenesteplikter. Ja, faktisk også moro!



Et kirkelig tilsynsbesøk er av en annen karakter enn når helsetilsynet, forurenings- eller andre typer "tilsyn" dukker opp på en arbeidsplass. Kontrollmomentet er ikke så sterkt fremme. En ønsker å belyse menighetens aktuelle situasjon. Menighetsanalyse blir da en viktig sak: Hva er situasjonen i menigheten akkurat nå? Hva fungerer bra – og hva kan styrkes og forbedres? Altså blir analysene og samtalene viktige.

Biskopens tilsyn handler mye om å støtte medarbeiderne og det som skjer i menigheten. Ikke bare den spesifikt kirkelige virksomheten, men også hva som ellers rører seg i nærmiljøet. Det

er interessant å se det nedslag en bispevisitas kan få lokalt. Biskopens besøk skal også få frem at det lokale soknet hører til i et større kirkelig fellesskap. Soknet er kjerneenheten i kirken, men soknet er ikke hele kirken.

Visitas avsluttes med en gudstjeneste, ofte med fullpakket kirke, og en myldrende kirkekafe etterpå. Slik blir visitasgudstjenesten nærmest en lokal folkekirkefest. Så er det å håpe at summen av det hele blir til inspirasjon og ny giv i menigheten. Siktet må være å få til en visitas som gjør en forskjell – varig.

Jeg vedgår at jeg trives på visitas, sier Olav Skjevesland. Det er en gammel ordning i kirken – i hvert fall 1500 år gammel – som merkelig nok fortsatt fungerer.



Min salme

.....
Av Kristin Eidhamar Næss

Det går mot sommer, dagene har blitt riktig så lange og den herlige energigivende lysegrønne fargen er overalt! Jeg må nesten velge meg en sommersalme denne gang! Ja, jeg sier denne gang, for som kirkemusiker er jeg naturlig nok glad i mange salmer, så neste gang noen spør meg om min salme, er det kanskje en annen. Den jeg ønsker å trekke fram er en av mange svenske salmer vi har tatt inn i våre norske salmebøker. Vi finner den i "Salmer 1997" på nummer 136; "Så grønn en drakt, så rik en duft".



Selv kjenner jeg den best på originalspråket svensk, og originalteksten ligger nok fortsatt mitt hjerte nærmest, men vi har fått en fin norsk oversettelse fra prest Øystein Thelle i 1995, som altså ble trykket i salmeboktillegget to år etter.

Originalteksten er skrevet av den svenske poeten og litteraturkritikeren Carl David af Wirsén (1842 - 1912) i 1889. Den går under tittelen "Sommarpsalm" og første verset lyder slik:

*En vänlig grönskas rika dräkt
har smyckat dal och ängar.
Nu smeker vindens ljumma fläkt
de fagra örtesängar.
Och solens ljus - och lundens sus -
och vågens sorl bland viden
förkunna sommartiden.*

Melodien som er mest brukt til denne salmeteksten, og som etter det jeg kan skjønne er hovedårsaken til at salmen har nådd langt utenfor Skandinavia, er komponert av Waldemar Åhlén i 1933. Åhléns korkomposisjon har blitt standardrepertoar for veldig mange kor og vokalgrupper. Det var også slik jeg ble kjent med denne salmen. I forskjellige kor og ensembler har jeg sunget den, og den kommer tilbake til meg hver sommer. Like vakker. Det finnes flere innspillinger på internett, så den er lett å finne tak i om man har lyst å høre. En flott versjon spilt inn av den kjente svenske vokalgruppen "The Real Group", for anledningen under ledelse av den svenske kordirigentnestoren Eric Ericson, lå på svensktoppen hele sommeren 2002 og ble gitt ut på CD i 2003. Dette bidro nok til å gjøre salmen enda mer kjent. Salmen ble også brukt i bryllupet til kronprinsesse Victoria og Daniel Westling i juni 2010, så sannsynligheten for at du har hørt den er stor. Nå er en ny sommer rett rundt hjørnet og vi har mange muligheter til å synge denne herlige sommersalmen! Stem gjerne i!

Sommersalme

Så grønn en drakt, så rik en duft har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og luft de fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus forkynner hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd må yre fugler prise.
I mark og skog fra nord til syd de jubler frem sin vise.
Hør håpets klang i deres sang, i hymnen de lar kvede fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord så skjønn i slike stunder, gi at jeg akter mest ditt ord og nådens store under!
Som blomst og løv blir muld og støv, skal vi og verden fare, men Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet det tæres fort av elde.
Kun du, Treenig majestet, er evig i din velde!
Med sjel og kropp skal jeg stå opp og blomstre i ditt rike, når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans, La all dens lyst forsvinne.
Min venn er min, og jeg er hans, Vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud en sommer uten make og gir oss alt tilbake!

*Originaltekst: Carl David af Wirsén (1889)
Oversettelse: Øystein Thelle (1995)
Melodi: Waldemar Åhlén (1933)
"Salmer 1997", nr 136*

Hommelvik Korforening - 40 år

Hommelvik Korforening ble stiftet 24. mai 1972 etter at Hommelvik damekor og Hommelvik mannskor slo seg sammen og dannet et blandakor. To av dagens medlemmer er faktisk tidligere medlemmer i henholdsvis damekoret og mannskoret, og de er fortsatt aktive og dyktige sangere i Hommelvik Korforening.

Koret består i dag av 22 sangere, og vår nye dirigent av året, Knut-Inge Klock, har stor ære for at medlemmene trives i koret, både musikalsk og sosialt.

Vi har allerede hatt en markering av 40-årsjubileet, fullt hus på Cafe Rampa i Hommelvik, og med stor suksess.

Søndag 15. april arrangerte vi vårkonsert for kor og korps i Hommelvik, ellers har vi planer om bl.a. en kirkekoncert i november/desember.





Kirkevergens hjørne

Gamle former for gravlegging og gamle gravminner.

Før kristendommens inntreden i vårt land, hadde man begravd sine døde spredt i terrenget eller hjemme på gården eller så kunne de døde bli brent. Gravplassene kunne da være markert som ei steinrøys i terrenget. Fra 400-600-tallet kjenner vi til mange bauta-steiner over ei grav.

Med kristendommen fulgte nye ordninger for gravlegging, da ble det vanlig med samlede gravplasser. Og der soknene fikk bygd kirke, var det naturlig å anlegge kirkegård nærmest kirka – den ble da vigslet til gravplass.

Med kristendommen ble det obligatorisk å gravlegge den døde i jorda. I henhold til gammel tradisjon ble den døde gravlagt med ansiktet vendt mot øst.

Fra middelalderen og fram til vår tid ble kirkegården omkranset av murer eller gjerder – det vigslede området skulle skilles fra det verdslige.

Det var en rett og plikt å sørge for gravlegging på kirkegården, men noen unntak fantes: visse lovbrytere skulle

gravlegges utenfor kirkegården og denne ordningen varte helt fram til 1800-tallet.

I tidligere tider ble man gravlagt etter stand og stilling. De viktigste ble gravlagt nærmest kirka – presteskapet inne i kirka. I middelalderen kunne også de rikeste kjøpe seg en gravplass inne i kirka, men denne ordningen opphørte i vårt land i 1805. Etter dette økte interessen for gravkunsten på kirkegårdene, nå ble symboler og ornamenter på gravminnet mer utbredt.

Det var ikke uvanlig at formuende familier fikk etablere et familiegravsted på kirkegården. Den ble da gjerdet inn, f.eks med smijerns-gjerde. Gravmonumentene i seg selv var store og kunstferdig utformet og ble ofte smykket ut med fin ornamentskunst. De inngjerdede familiegravstedene var nok mest et byfenomen.

Men selvstendigjøring og bevisstgjøring innen bondestanden på 1700-1800-tallet førte til at bygdekirkegårdene ble beriket med fine gravminner;

kors i treskurd, klebersteinsmonumenter og jernkors – støpt lokalt, og mer sjeldent: gravsteiner prydet med sølvkranser.

På slutten av 1800-tallet overtok de harde bergartene som gravstein, og steinhuggerbransjen var i frammarsj. Men mekaniseringen gjorde nok sitt til at kvaliteten, variasjonen og ornamentikken ble redusert.

Kirkegården skal gi en verdig ramme for gravferd, der den enkelte grav er viktigst for dem som lever igjen. De aller fleste graver blir tatt omsorgsfullt tatt vare på og utstyrt med gravminner. Slike minnesmerker burde i noen grad gi uttrykk for hva den døde sto for, ved valg av materiale, symboler eller innskrift.

En tur på kirkegårdene gir oss håndfaste og interessante minner fra en svunnen tid.

Kirkevergen

Fellesrådets leder - Kåre Holm

En svært samfunnsengasjert pensjonist

Kåre Holm ble født i Sokndal en Kvårdag i 1936. I 1940 flyttet foreldrene til Malvik. Pga krigen valgte foreldrene å la Kåre bli igjen hos sine besteforeldre, for de mente det på mange måter var bedre og tryggere for en liten gutt der oppe enn i Malvik. Dessuten regnet en med at krigen ikke skulle vare så lenge. Etter krigen ble de enige om at Kåre like gjerne kunne fortsetta å bo hos sine besteforeldre i hvert fall til han var konfirmert. Derfor kom ikke Kåre til Malvik

før i 1951.

Ganske tidlig begynte han å jobbe. Til å begynne med som visegutt. Han var på flere bedrifter og gikk raskt gradene til salgssjef og disponent før han etablerte sin egen engrosbedrift. Den drev han til han som 70-åring ble pensjonist i 2006. I sin tid som yrkesaktiv reiste han mye, spesielt i Nord Norge. Men Kåre Holm engasjerte seg mye utenom yrket sitt også. Her kan vi nevne to hovedområder; politikk og idrett. Kåre har vært fast medlem av Malvik kommunestyre for Høyre i 26 år. I denne tiden har han også vært i formannskapet og leder av kontrollutvalget. Han har også deltatt på 8 landsting i KS, Kommunenes Sentralforbund.

Men det som kanskje opptar han mest er idretten, først og fremst friidrett og fotball. Som ung deltok han en del på idrettsstevner på 1500, 3000 og 5000 meter. Han holder god fart fortsatt



og har sine daglige løpeturer. "Løping gjør godt for kropp og sjel" sier Kåre. "Det gir avkobling, velvære og du holder deg i bra fysisk form," fortsetter han. I tillegg sier han at idrett er en sosial aktivitet som han setter pris på. Derfor har han også engasjert seg både i styret for Malvik IL og når det innkalles til dugnad.

Som borgere i Norge har vi alle en moralsk plikt til å yte litt for samfunnet vårt. For oss som bor i Malvik er det viktig å engasjere seg for at Malvik fortsatt skal være en god kommune å bo i.



Videregående skole
Tlf: 74 83 43 30 E-post: aglo@aglo.no
www.aglo.no



”Er det denne holdningen som har ført deg inn i menighetsråd og fellesråd?” Ja, jeg ønsker å bidra til at folk kan trives bedre i kirka. Jeg har en tro på at det kan bli bedre. At våre kirkebygg kan bli enda mer benyttet. Kirken er et fantastisk hus. Jeg har registrert at mange som er på reise oppsøker kirken der de er. Men også kirkene her hjemme er verdt å besøke oftere. Vi har alle et ansvar for å løfte gudstjenesten slik at den bli en bedre opplevelse for oss. Sang er en positiv aktivitet som kirken kan være med å vinne tilbake. Jeg tror det synges for lite i skolen i dag. Mange har mistet gleden med å synge. Jeg utfordrer kirken til å trekke kor og korps mer inn i kirkelige aktiviteter.

Hvis jeg skal være helt fri, så mener jeg at samtaleformen er bedre enn taleformen i kirken. Den engasjerer mer. Spesielt i familiegudstjenester kunne en prøve å legge opp til mer dialog enn monolog. Kanskje kan en slik vri virke engasjerende og aktiviserende på menigheten. Jeg er med i gudstjenesteutvalget. Nå arbeider vi med ny gudstjenesteordning for Malvik og Hommelvik. Det er et spennende og utfordrende arbeid. Fellesrådets arbeidsoppgaver er først og fremst å legge til rette for menighetsrådenes virksomheter og å sørge for at kirkebyggene og kirkegårdene eller gravlundene er godt vedlikeholdt og har tilstrekkelig kapasitet. Ellers er det en ting som jeg synes det er viktig

å arbeide med i fellesrådet. Jeg mener det er et mål å øke antall kremasjoner i forhold til de vanlige kistebegravelsene. Det er et arbeid som tar tid og hvor vi må gå varsomt frem. Det første skrittet har fellesrådet tatt når en har vedtatt ordninger som skal fjerne den økonomiske merkostnaden de pårørende får ved kremasjon. Det er viktig å understreke at en bisettelse er like fullverdig som begravelse. Menighetsrådet takker leder i Malvik fellesråd for den lille samtalen og ønsker han lykke til i arbeidet sitt for et økt engasjement for kirken og gudstjenesten. Han stiller krav til og har utfordringer både til dem som leder gudstjenesten, arbeider i kirken og til innbyggerne i Malvik og Hommelvik.

Konfirmanter 2012

05.05.2012 kl.10:30 Malvik Kirke

Jenter

Engvik, Maren Eline
Johansen, Ingvild Saltnes
Johansen, Ronja
Kibuka-Musoke,
Paula Natalia Kulabako

Mostad, Kristin
Pedersen, Eline
Sandvold, Synnøve
Skagseth, Celine Marie
Sæterhaug, Malin Olsen
Østerlie, Pernille

Gutter

Eidem, Richard
Forbord, Mathias Sarheim
Hanssen, Sebastian Lorvik
Hølås, Simen
Karlsen, Preben
Larssen, Mathias Westad
Lund, Håvard Sørmo
Mo, Magnus Petterteig
Rømmen, Robin Folland
Tronshart, Christoffer Pedersen

05.05.2012 kl.12:30 Malvik Kirke

Jenter

Brustad, Linn Bergljot
Hammer, Silje Trondvold
Idriz, Anna
Krane, Emilie
Løkting, Pernille
Melhus, Maria
Melvold, Jorun Forsnes
Moldver, Maria
Reitan, Gina Viken
Schanke, Silje
Wedø, Christina

Gutter

Audal, Sondre
Egseth, Martin
Jenssen, Christer
Johansen, Jan Vidar
Melhus, Henrik Lindtner
Moseng, Olav Haaland
Solem, Espen Dyrstad
Thorsnes, Sindre Skistad

06.05.2012 kl.11:00 Malvik Kirke

Jenter

Bakken, Ingrid
Berg, Miriam Tryti
Hagen, Vilde Eriksson
Hassel, Ellen
Strand, Mia Hagemo

Gutter

Aftret, Lasse Haugnes
Andersen, Ole Andreas Lien
Erlid, Christoffer Grande
Fiske, Bjørn Værnes
Furunes, Martin
Hansen, Erlend
Midtsand, Andreas
Møkkelgård, Bendik
Schefte, Henrik Trøan
Størseth, Sivert
Sundberg, Marius
Trana, Stian Sjøholtstrand

06.05.2012 Hen Kirke

Unhjem, Emma Oline

13.05.2012 kl.11:00 Malvik Kirke

Jenter

Andersen, Marlene Grande
Brenne, Oda Emilie
Eek, Nora Synnøve
Hagen, Marianne Hassel
Hansen, Ida Mari

Husby, Henriette Einevoll
Huse, Ronja Sandbløst
Kjærstad, Helene Holand
Melhus, Elen Brantzæg
Teigseth, Sofie Therese

Gutter

Eggen, Johan Aleksander Vassdal
Farstad, Odin By
Flø, Jonas
Gibson, Magnus Ross
Hagen, Espen Hassel
Hognes, Sondre Helbostad
Johnsen, Morten Bjørge
Kojen, Håvard Bakkmyr
Kunzendorf, Edvard Bolstad
Nielsen, Christian
Reigstad, Olav Einar
Reitan, Sander
Saltvik, Marcus Lillebjørn Folgerø

13.05.2012 kl.11:00 Mostadmark Kapell

Jenter

Aune, Marte
Høines, Synnøve Aagård
Lien, Mari Fredriksen
Viken, Trude Wenn

Gutter

Kolstad, Robin Sorkstad
Larssen, Jakob Constantin

19.05.2012 kl.10:30 Hommelvik Kirke

Jenter

Birkelund, Caroline Bjørkås
Bremvåg, Lene Jørgensen
Evenshaug, Trine
Haugen, Stine
Moen, Amalie Gunnarsdatter
Myren, Malin Iversen
Nicolaysen, Sølvi Olsen
Nilsen, Ingrid Rønne
Nordvik, Cecilie





Nyheim, Enya Christiansen
Størseth, Iselin Stallvik
Svorkmo, Ida Helen Sivertsen

Gutter

Berntzen, Eskil
Evenshaug, Jostein
Flataker, Ole Morten Engesvold
Kjærstad, Bejamin
Kvello, Thomas Hatlø
Mikalsen, Marcus Løvseth
Moen, Oliver Lillefjell
Nilsen, Tom-Helge
Nyheim, Adrian Christiansen
Svanholm, Carl Petter Vaagan

19.05.2012 kl.12:30 Hommelvik Kirke
Jenter

Anglen, Sunniva
Aursø, Juni Marie
Barstad, Maria
Denstadli, Silje Tvette

Ervik, Ida Raanes
Iversen, Anniken Eck
Kringhaug, Borghild
Leirvik, Eirin Josefine
Mathisen, Silje Bortne
Moen, Malin Rojana Hansen
Moen, Monja Rojana Hansen
Tøndevoldshagen, Ingri
Vangen, Mathilde Knutsen
Wiik, Sanne

Gutter

Berg, Claus Arnold
Berg, Martin Francis
Eidesmo, Magnus
Ervik, Sebastian
Haarberg, Steinar Røst
Hansen, Magnus
Johansen, Simon Røkke
Nilsen, Simen Steinnes
Nørkov, Lasse
Sjøtrø, Martin
Weisethaunet, Petter

20.05.2012 kl.11:00 Hommelvik Kirke
Jenter

Bostad, Ingrid Kristine
Fillingsnes, Sandra Størdal
Halldorsdottir, Eir Maria
Hatling, Tonje
Munkvoll, Line Mari Selli
Pevik, Tina Jørgensen
Stokke, Ine Bolme
Svendgård, Emilie
Wenn, Lotte

Gutter

Brobak, Eskild
Dragsnes, Andreas Haugen
Halseth, Nikolai
Henriksen, Adrian
Hope, Dag Martin Øverkil
Hvattum, Robert Andreas
Iversen, Tor Eivind Solheim
Knutseth, Mathias Lindgjerdet
Koch, Oliver Forbord
Sæthre, Julian

Påskebesøk

Barnehagene i Malvik fikk invitasjon fra trosopplæringen om mulig besøk i barnehagene. Mange av barnehagene takket ja for tilbudet. De siste par ukene før påsken, fikk forventningsfulle barn besøk fra kirken. Påskebudskapet ble formidlet og dramatisert. Ved hjelp av påskeegg fikk barna beretningen om dagene i påsken. Barna var deltagende under mye av samlingen. De fikk servert en liten fortelling fra hver dag i påskehøytiden. Samlingen var lagt opp slik at barna selv fikk oppleve hvordan det var i Jerusalem, på Jesu sin tid. Barna fikk besvart hvorfor vi feirer påsken og hva dagene i seg selv betyr. De fikk kjenne på kroppen gleden under inntoget, vasking av føtter, festmåltidet, sviket og graven som

ble funnet tom. Påskebesøket ble godt mottatt av åpne barnesinn og pedagoger. Trosopplærerne vil gjerne takke alle for den fine sangen, mottagelsen og de flotte barna som stilte opp og spilte Jesus på eselet.

Tradisjonen tro, åpnet Trosopplæringen også kirken noen dager før påske og inviterte 2 klassinger til påskevandring. Her fikk elevene delta og være Jesus sine venner. De fikk høre om hva som skjedde med Jesus og hvordan vennene reagerte på det som skjedde. Skolene som kom og gjennomførte vandringen fikk også en praktisk oppgave denne dagen. Alle måtte skape magnetkors. Takk til alle som kom og var lydhør og engasjerte.



Sekkepipespilleren fulgte kisten.

Den særegne klangen ga høytid til gravfølget, hele veien fra kirketrappen og ned til graven.

Familiens ønsker er vår hverdag.

Svanholm
Begravelsesbyrå

Begravelser • Kremasjoner • Gravstøtter
Seremonirom • Forsendelser • Blomster

www.svanholm.no
Brøstveien 145, 7048 Trondheim,
Døgntelefon: 73 89 11 40





Slekters gang

Malvik kirke døde

- 14.11 Edith Alfrida Bjerkan
- 19.11 Marius Kristian Selli
- 27.11 Ola Bostad Nybrodahl
- 03.12 Jenny Elfrida Holm
- 09.12 John Kjørnes
- 21.12 Odd Ragnar Naustvoll
- 31.12 Jon Kvikne Grottdal
- 02.01 Ola Hamran
- 04.01 Torbjørn Torgersen
- 14.01 Hermann Moum
- 19.01 Kåre Claussen
- 04.03 Randi Irene Mortensen
- 13.03 Magnar Raaen
- 15.03 Tor Magne Johnsen
- 19.03 Malfrid Elise Stav
- 22.03 Tibor Stern

Hommelvik kirke døde

- 11.11 Elsa Møller Byberg
- 20.11 Johan Estensen Fossen
- 21.11 Edvard Fossen
- 14.12 Kjellrun Westum
- 26.12 Åse Irene Olufsen
- 04.01 Klara Halstadtrø
- 08.01 Arne Meslo
- 14.01 Marie Oline Nesbak
- 09.02 Steinar Borgen
- 14.02 Ivar Malvin Landsem
- 17.02 Kari Husby
- 22.02 Inger Johanne Furseth
- 08.03 Sara Fransine Nikolaisen
- 17.03 Martin Haugan
- 18.03 Gudrun Balstad

Døpte i Malvik kirke

- 13.11 Guro Bekken Kvingedal
- Mads Philip Brønner Strøm
- 27.11 Lilja Bringsli Jektvik
- Nova Moen Kirknes
- 04.12 Ola Holm Træthaug
- Lucas Sebastian
- Andreassen Pedersen
- 01.01 Elise Morseth
- 15.01 Lone Sophie Danielsen
- Mie Baardsen Breivik
- Ingrid Johanne Aasbak
- Oliver Røkkum Arntzen
- 29.01 Frida Haugan Sando
- 12.02 Molly Søraa Venaas
- Cornelius Brandvik-Hugdøl
- 18.02 Juana Alexina Tuiza Zahl
- 26.02 Thea Emelie Aasgård
- 11.03 Thomas Mikalsen
- 25.03 Eline Næss
- 25.03 Sander Sjøtrø Stølan
- 25.03 Fredrik Arntsen Gruven
- 25.03 Mattis Rabben Stuevold

Døpte i Hommelvik kirke

- 20.11 Emil Stavrum
- Jesper Lyng Sneisen
- 27.11 Nickolay Bratberg Nordvik
- 11.12 Anve Hegre-Joramo
- Jonathan Hammes
- Jeraymi Johan Paringit
- 22.01 Dina Østeraas Nilsson
- Ailo Sandmark Vågen
- Håkon Overholt Gundersen
- 05.02 Caspian Kråkmo
- 19.02 Sandra Sommervold Myhre
- Eivind Kristiansen Engelin
- 04.03 Robin Matheo Sneisen Aune
- Sebastian Matthieson
- 18.03 Stine Seterbakk Lande
- Sunniva Seterbakk Lande

- 29.01 Pernille Klinge Pettersen
- Lade kirke
- 11.03 Filip Tuset-Nyborg
- Mo kirke
- 25.03 Markus Karlsen Waldal
- Ilen kirke

Vielser i Hommelvik kirke

- 11.11 Oda Jeanette Pedersen Bremseth
- og Karl Ingvar Haugan
- 14.01 Heidi Kjørsvik og
- Odd Johan Fossen

Døpte i andre kirker

- 16.10 Helle Fuglem Sæter
- Selbustrand kirke
- 27.11 Kasper Brurok Karlsnes
- Meråker kirke
- 04.12 Bastian Holter
- Ranheim kirke



Begravelsesbyrå

Berg

Begravelsesbyrå



Mari Ann og Olav Jørgen Berg

Besøk vår hjemmeside:
www.berghome.com

Døgnvakt : 97 75 62 92 • Stjørdal og Malvik med omegn

Vi leverer hjemmelaget, velsmakende mat til alle anledninger.

Gå inn på www.ttmat.no for menyoversikt. Dersom du ønsker å komponere din egen meny, eller har andre spørsmål, ta gjerne kontakt. Hos oss får du det du ønsker.



T&T MAT Telefon 73 60 50 05 • www.ttmat.no



G U D S T J E N E S T E R

Mai 2012

Søndag 13. mai

- 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Malvik kirke
- 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Mostadmark kapell

Torsdag 17. mai

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 09.30 Gudstjeneste i Hommelvik kirke

Lørdag 19. mai

- 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
- 12.30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke

Søndag 20. mai

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke

Onsdag 23. mai

- 17.30 Treffpunkt Malvik kirke. En hverdagsgudstjeneste for hele familien, med "BARNET" i sentrum

Søndag 27. mai

- 11.00 Høytidsgudstjeneste i Hommelvik kirke
- Jubileumsgudstjeneste kirka 125 år og bispevisitas

Juni 2012

Søndag 3. juni

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
- 17.00 Friluftsgudstjeneste Saksvikkorsen

Søndag 10. juni

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

Søndag 17. juni

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
- 12.30 Friluftsgudstjeneste Nyvannet Kjerkestimarsjen.

Søndag 24. juni

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 17.00 Friluftsgudstjeneste Midtsandtangen

Juli 2012

Søndag 1. juli

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke.

Søndag 8. juli

- 11.00 Gudstjeneste i Malvik kirke

Søndag 15. juli Ingen gudstjeneste

Søndag 22. juli

- 11.00 Gudstjeneste i Hommelvik kirke

Onsdag 25. juli

- 18.00 Pilgrimsgudstjeneste Maria kapellet, Mostadmark

Søndag 29. juli

- 11.00 Gudstjeneste i Hommelvik kirke

August 2012

Søndag 5. august

- 11.00 Gudstjeneste i Malvik kirke

Søndag 19. august

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 16.00 Gudstjeneste Malvik sykehjem
- 18.00 Friluftsgudstjeneste Saliberget

Søndag 26. august

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke. 50 års konfirmanter.

September 2012

Søndag 2. september

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke

Søndag 9. september

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
- 50 års konfirmanter
- 16.00 Gudstjeneste Malvik sykehjem

Søndag 16. september

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

Søndag 23. september

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
- 13.00 Gudstjeneste Mostadmark kapell
- Presentasjon av konfirmanter

Søndag 30. september

- 11.00 Høsttakkefests Gudstjeneste Malvik kirke
- Utdeling av 4-års bok

Oktober 2012

Onsdag 3. oktober

- 17.30 Treffpunkt Malvik kirke. En hverdagsgudstjeneste for hele familien, med "BARNET" i sentrum
- Utdeling av 4-års bok

Torsdag 4. oktober

- 17.30 Treffpunkt Hommelvik kirke. En hverdagsgudstjeneste for hele familien, med "BARNET" i sentrum. Utdeling av 4-års bok

Søndag 7. oktober

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke. Betanias dag
- 11.00 Høsttakkefest, gudstjeneste Hommelvik kirke
- Utdeling av 4-års bok

Søndag 14. oktober

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke

Onsdag 17. oktober

- 17.30 Gudstjeneste Mostadmark kapell
- Utdeling av 4-årsbok

Søndag 21. oktober

- 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke

Søndag 28. oktober

- 11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
- 11.00 Gudstjeneste Mostadmark kapell
- 16.00 Gudstjeneste Malvik sykehjem

Med forbehold om endringer. Sjekk lokalavisen og menighetens hjemmeside: www.malvik.kirken.no

Andakter:

- Malvik sykehjem; annenhver tirsdag kl. 11:00
 - Motrøtunet i Hommelvik; Siste onsdagen i måneden kl. 11:00
- Vi håper mange finner vegen til kaffe, prat og andakt!

Formiddagstreff i Malvik kirkestue

- Mandag 4. juni kl. 11.00